

## PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Pregão Eletrônico Nº 00053/2020

## RESULTADO POR FORNECEDOR

18.333.846/0001-09 - VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 1</u>	-	-	R\$ 83.146,1000	-	R\$ 80.503,5000
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
	<u>GRUPO 2</u>	-	-	R\$ 27.048,7000	-	R\$ 26.834,5000
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
43	FRUTA - XAROPE	Unidade	180	R\$ 1.855,8000	R\$ 10,2500	R\$ 1.845,0000
<b>Marca:</b> GLOBO						
<b>Fabricante:</b> BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açúcar tipo cristal, superior, não refinado, embalagem 5 quilos						
44	<u>BRILHADOR DE ARROZ ( POLIDOR DE ARROZ )</u>	Unidade	360	R\$ 10.663,2000	R\$ 29,6100	R\$ 10.659,6000
<b>Marca:</b> CAÇULA						
<b>Fabricante:</b> BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arroz agulhinha tipo 1, polido, longo, fino, embalagem de 5 quilos						
45	<u>TOMATE IN - NATURA</u>	Unidade	240	R\$ 1.142,4000	R\$ 4,7500	R\$ 1.140,0000
<b>Marca:</b> FUGINI						
<b>Fabricante:</b> BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: embalagem de 340 gramas						
46	<u>CEREAL NATURAL</u>	Unidade	240	R\$ 1.046,4000	R\$ 4,3500	R\$ 1.044,0000
<b>Marca:</b> COCAMAR						
<b>Fabricante:</b> BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha de trigo: tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade. Pó branco, fino e de fácil escoamento, embalagem de 01 quilo						
47	<u>CHÁ ALIMENTAÇÃO</u>	Unidade	128	R\$ 922,8800	R\$ 7,0000	R\$ 896,0000
<b>Marca:</b> D MILLE						
<b>Fabricante:</b> BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chá de Erva Mate, tostado, com embalagem de 250 gramas						
48	<u>MAQUINA E APARELHO PARA INDUSTRIA DE BOLACHA E BISCOITO</u>	Unidade	160	R\$ 956,8000	R\$ 5,9000	R\$ 944,0000
<b>Marca:</b> MY BIT						
<b>Fabricante:</b> BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Biscoito, apresentação: quadrada, sabor: água e sal, classificação: salgado, características adicionais: sem recheio, embalagem 400 gramas						
49	<u>MAQUINA E APARELHO PARA INDUSTRIA DE BOLACHA E BISCOITO</u>	Unidade	160	R\$ 793,6000	R\$ 4,9000	R\$ 784,0000
<b>Marca:</b> MY BIT						
<b>Fabricante:</b> BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Biscoito, apresentação: retangular, sabor: doce maisena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, embalagem 400 gramas						
50	<u>CHÁ ALIMENTAÇÃO</u>	Unidade	160	R\$ 1.638,4000	R\$ 10,0000	R\$ 1.600,0000
<b>Marca:</b> ODEBRECHT						
<b>Fabricante:</b> BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Café, apresentação: solúvel em pó, intensidade: média, tipo tradicional, prazo validade: mínimo 12 meses, característica adicional: isento de açúcar. Embalagem 500 gramas.						
51	<u>MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL</u>	Unidade	1200	R\$ 33.876,0000	R\$ 28,2200	R\$ 33.864,0000
<b>Marca:</b> D MILLE						
<b>Fabricante:</b> BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne bovina de segunda, cortada em cubos de mais ou menos 5 cm, resfriada, limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida, nem pegajosa, embalagem de 01 quilo.						
52	<u>MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL</u>	Unidade	240	R\$ 6.775,2000	R\$ 28,2000	R\$ 6.768,0000
<b>Marca:</b> D MILLE						
<b>Fabricante:</b> BRASIL						

**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne bovina de segunda, moída, resfriada, limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida, nem pegajosa, embalagem de 01 quilo.53 CLASSIFICADOR FARINHA DE MANDIOCA Unidade 80 R\$ 404,8000 R\$ 5,0500 R\$ 404,0000**Marca:** AMAFIL**Fabricante:** BRASIL**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca, classe: fina, aspecto físico: 01, acidez baixa, embalagem 01 quilo54 BROTO DE FEIJAO IN - NATURA Unidade 360 R\$ 2.538,0000 R\$ 7,0400 R\$ 2.534,4000**Marca:** CAMPO VIVO**Fabricante:** BRASIL**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão tipo: 1, classe: carioquinha, prazo de validade: 180 dias de empacotado, características adicionais: com cores próprias do tipo. Embalagem de 01 quilo55 MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL Unidade 192 R\$ 7.843,2000 R\$ 40,8000 R\$ 7.833,6000**Marca:** COPACOL**Fabricante:** BRASIL**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filé de peixe de Tilápia, congelado, embalagem 01 quilo56 MISTURA PARA PASTEL Unidade 64 R\$ 286,7200 R\$ 4,4000 R\$ 281,6000**Marca:** ZANIN**Fabricante:** BRASIL**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fubá, aspecto físico: pó, cor: amarela, matéria prima: milho, tipo: mimoso, embalagem 01 quilo.57 MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL Unidade 800 R\$ 20.712,0000 R\$ 25,8000 R\$ 20.640,0000**Marca:** SEARA**Fabricante:** BRASIL**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frango congelado (inteiro), sem tempero, embalado individualmente em saco plástico de polietileno atóxico, resistente, vedado, com aproximadamente 03 quilos por frango.58 CONJUNTO REFRIGERAÇÃO LÍQUIDO Unidade 128 R\$ 6.261,7600 R\$ 48,4300 R\$ 6.199,0400**Marca:** TIROL**Fabricante:** BRASIL**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite Longa Vida integral, tetra Pak, apresentação: 01 litro, características: estabilizantes: trifosfato de sódio, monofosfato monossódico, difosfato de sódio e citrato de sódio. Apresentação: caixa com 12 unidades de 01 litro.59 MASSA DE MOLDAGEM Unidade 128 R\$ 960,0000 R\$ 7,2000 R\$ 921,6000**Marca:** JOIA**Fabricante:** BRASIL**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macarrão, teor de umidade massa pré-cozida, base da massa de farinha de trigo, ingredientes adicionais com ovos, tipo fresca, apresentação: espaguete n.08, embalagem de 01 quilo60 MASSA DE MOLDAGEM Unidade 128 R\$ 462,0800 R\$ 3,5900 R\$ 459,5200**Marca:** JOIA**Fabricante:** BRASIL**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macarrão, teor de umidade massa pré-cozida, base da massa de farinha de trigo, ingredientes adicionais com ovos, tipo fresca, apresentação: tipo parafuso, embalagem de 500 g.61 OLEO COMESTIVEL Unidade 480 R\$ 3.398,4000 R\$ 7,0700 R\$ 3.393,6000**Marca:** COCAMAR**Fabricante:** BRASIL**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo de qualidade: 01 frasco de 900 ml62 MAQUINA DE LIMPAR / SELECIONAR FRUTA E LEGUME Unidade 150 R\$ 832,0000 R\$ 5,5000 R\$ 825,0000**Marca:** GRANJA MARUTANI**Fabricante:** BRASIL**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ovos: tipo de galinha, apresentação: dúzias63 MISTURA PARA PASTEL Unidade 50 R\$ 87,5000 R\$ 1,5000 R\$ 75,0000**Marca:** POP**Fabricante:** BRASIL**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, características adicionais: teor mínimo de cloreto de sódio 98,5 %.**Total do Fornecedor: R\$ 210.449,9600****Valor Global da Ata: R\$ 210.449,9600**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


[Voltar](#)